
 zسوژه روز

 تصمیم جالب 
سرمربی غنا

سرمربی موقت تیم ملی فوتبال 
غنا بعد از جام جهانی از سمت 

خود کنار خواهد رفت.
به گزارش کیکر، اتو آدو، سرمربی 
موقت تیم ملی غنا پس از جام 
جهانی قطر دیگر هدایت این تیم 

را بر عهده نخواهد داشت.
این مربی ۴۷ ساله که از سال 
۲۰۱۹ به‌عنوان مربی استعدادیاب 
با دورتموند قرارداد دارد، به‌صورت 
موقت به‌عنوان سرمربی غنا 
فعالیت می‌کند و در جام جهانی 
روی نیمکت این تیم خواهد بود.

اتو آدو گفت: در حال حاضر در 
دورتموند احساس بسیار خوبی 
دارم و دوست دارم به همکاری 

خود با دورتموند ادامه دهم.
پس از حذف تلخ در دور اول جام 
ملت‌های آفریقا، اتو آدو در ماه 
ژانویه به‌عنوان سرمربی ملی غنا 
انتخاب شد و سپس آنها را در 
بازی‌های پلی آف مقابل نیجریه به 
برتری رساند تا غنا به جام جهانی 
برسد. غنا در جام جهانی در مرحله 
گروهی با پرتغال، کره جنوبی و 

اروگوئه دیدار خواهد کرد.

 
خواننده BTS در 

افتتاحیه جام جهانی
»جونگ‌کوک« یکی از اعضای 
BTS در مراسم  گروه کره‌ای 
افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ اجرا 
خواهد داشت. به گزارش رولینگ 
 Jung استون، »جونگ‌کوک« )
فتتاحیه  ا Kook( در مراسم 
۲۰۲۲ و در  نی فیفا  جام جها
استادیوم ورزشی »البیت« کشور 
قطر اجرا خواهد داشت. گروه 
BTS با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »مفتخریم که اعلام کنیم 
جونگ‌کوک در آواز جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر شرکت خواهد داشت 
و در مراسم افتتاحیه جام جهانی 
اجرا می‌کند.«‌ گروه BTS در ماه 
دسامبر نسخه جدیدی از قطعه 
»Yet to Come« منتشر کرد 
که در ویدیوی آن مردم سراسر 
جهان در حال تماشای فوتبال 
به تصویر کشیده شده‌اند تا این 
ویدیو پیش‌درآمدی بر حضور 
»جونگ‌کوک« در مراسم افتتاحیه 

جام جهانی باشد.
 
 

اگر تقاضا نباشد، 
پروازی هم به قطر 

انجام نمی‌شود
مقصود اسعدی سامانی، دبیر 
انجمن شرکت‌های هواپیمایی با 
بیان اینکه در یک سال گذشته 
نی،  م جها زهای جا ا پرو ی  برا
برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته، 
تأکید کرد که پروازهای ایران 
به قطر بستگی به تقاضای بازار 
دارد و اگر درخواستی وجود 
هم  زی  ا و پر  ، شد با شته  ا ند
نجام نمی‌شود: »با توجه به  ا
سهمیه‌ای که برای بازی‌های جام 
جهانی به ایران اختصاص داده 
بودند، شرکت‌های هواپیمایی و 
بخصوص ایران‌ایر، برای انجام 
پرواز به قطر برنامه‌ریزی داشتند 
به  توجه  با  یز هم  یرو و قطرا
موافقت‌نامه بین ایران و قطر، 
برنامه‌ریزی کرد، هرچند به نظر 
می‌رسد که استقبالی در این حوزه 
صورت نگرفته است. همین الان 
هم ایران‌ایر برنامه‌ریزی کرده که 
۸۴ پرواز را در ایام جام جهانی 
به‌صورت هفتگی داشته باشد، اما 
هنوز استقبال زیادی از پروازهای 

جام جهانی نشده است.«
او در پاسخ به اینکه آیا تعلل 
ایرلاین‌های داخلی باعث تمایل 
تماشاگران به خرید بلیت‌های 
قطرایرویز نبوده، بیان کرد: »کسی 
که علاقه‌مند به دیدن بازی‌ها 
باشد، دنبال پیدا کردن راهکار 
برای سفر می‌رود. در این رابطه هم 
کسانی که می‌خواستند بازی‌های 
جام جهانی را ببینند، اقدامات 
خود را انجام دادند. شرکت‌های 
هواپیمایی همه اعلام آمادگی 
کردند که برای ایام جام جهانی 
قطر برنامه پروازی داشته باشند، 
ضمن اینکه در آن مقطع ایران‌ایر 
هم برنامه‌ پروازی‌اش را اعلام کرده 

و بلیت‌ها در حال عرضه است.«

inn.ir newspaper.inn.ir
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جام جهانی 2022 کمتر از یک هفته 
دیگر به میزبانی کشور قطر برگزار 
می‌شود اما بیست و دومین دوره 
جام جهانی فوتبال یک میهمان 
نادا کشوری  نده دارد؛ کا نا‌خوا
که همه ما آن را با درخشش در 
ورزش‌های زمستانی به یاد می‌آوریم 
36 سال به مهم‌ترین  پس از 
تورنمنت فوتبالی جهان صعود 

کرده است. 
نکته جالب درباره کانادا این است 
که سرمربی این تیم با حضور در 
قطر به یک آمار خاص می‌رسد و 
تبدیل به اولین و شاید آخرین مربی 
جهان فوتبال می‌شود که در هر دو 
جام جهانی فدراسیون جهانی فوتبال 
هدایت تیمی را برعهده داشته است 
)زنان و مردان( موضوعی که تا یک 
هفته دیگر محقق می‌شود و نام 
سرمربی جوان کانادا را در تاریخ 

جاودانه می‌کند.
اما صعود مقتدرانه با کانادا به 
بیست و دومین دوره جام جهانی 
فوتبال مردان تنها نقطه مثبت 
کارنامه کاری جان هردمن نیست. 
به همین بهانه در ادامه نگاهی به 
موفقیت‌های او در جهان فوتبال 

می‌اندازیم.
 

 پروژه بلند مدت
هردمن در سال 2011 و پس از طی 
کردن دورانی درخشان با تیم ملی 
فوتبال زنان نیوزلند برای ادامه 
کارش به کانادا آمد و از سال 2011 
تا 2016 هدایت تیم ملی فوتبال 
زنان کانادا را برعهده داشت. از 
جمله افتخارات مهم هردمن در این 
دوران پنج ساله می‌توان به صعود 
این تیم به رقابت‌های بازی‌های 
المپیک تا‌بستانی 2012 لندن در 
حضور امریکا و همچنین کسب 
مقام سوم رقابت‌های فوتبال 
بازی‌های المپیک تا‌بستانی ریو 
2016 اشاره کرد. البته این مربی 

اهل انگلیس در جام جهانی 2015 
زنان هم هدایت تیم ملی این کشور 
را برعهده داشت. رقابت‌هایی که 
به میزبانی کانادا بر‌گزار شد و تیم 
میزبان تا مرحله یک‌چهارم نهایی 
صعود کرد. بنابراین و باتوجه به 
آمارهای فوق‌الذکر می‌توان گفت 
سپردن هدایت تیم ملی مردان 
کانادا به هردمن جایزه‌ای برای نتایج 
شگفت انگیزش با تیم زنان بود.

 هرچه که بود این سرمربی انگلیسی 
در سال 2018 به‌عنوان سرمربی تیم 
مردان این کشور منصوب شد تا 
اولین تجربه خودش در فوتبال 
مردان را با هدایت کانادا به دست 
بیاورد اما سیر موفقیت‌های او در 
فوتبال کانادا پس از نقل مکان 
کردن به تیم مردان هم متوقف 
نشد بلکه این مربی با کانادا در 
رقابت‌های مقدماتی جام جهانی 
2022 قطر در منطقه کونکاکاف 

کاری کرد کارستان. 
این مربی در حضور تیم‌هایی مانند 
ایالات متحده، مکزیک و هندوراس 

تیمش را پس از 36 سال انتظار و 
پس از رقابت‌های 1986 مکزیک به 
مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان 
برد؛ صعودی که حاصل برنامه‌ریزی 
بلند مدت مدیران وقت فدراسیون 

این کشور بود. 
موضوعی که امیدواری‌های مردم 
کانادا برای کسب بهترین نتیجه 
ممکن در رقابت‌های پیش رو را 
بیشتر کرده است. البته باید توجه 
داشته باشیم که این تیم در مراسم 
قرعه‌کشی مرحله گروهی که ماه 
آوریل در دوحه برگزار شد با تیم‌های 
بلژیک، مراکش و کرواسی همگروه 

 . شد
تیم‌های قدرتمندی که بی‌هیچ 
تردیدی مبارزه با آنها برای کانادا 
دشوار است و باز هم باید بگوییم 
فوتبال غیر قابل پیش‌بینی است. 
بدون هیچ تردیدی و بدون توجه به 
حذف احتمالی کانادا از جام جهانی 
برنده بزرگ این مسابقات جان 
هردمن است که پس از آن نامش 

برای همیشه در تاریخ می‌ماند.

بررسی آمار جذاب سرمربی کانادا

مردی که در قطر خاص می‌شود
امیررضا همایون

خبرنگار

 zمصاحبه روز

نیمار، ستاره تیم ملی برزیل دیروز مصاحبه عجیبی با روزنامه گلوبوی این کشور 
انجام داد و مدعی شد شاید قطر آخرین جام جهانی‌اش باشد: »طوری بازی خواهم 
کرد که انگار آخرین بازی من است. زیرا نمی‌دانی فردا چه خواهد شد. نمی‌توانم 
تضمین کنم که یک جام جهانی دیگر بازی خواهم کرد. راستش نمی‌دانم چه 
می‌شود اما طوری بازی می‌کنم که انگار آخرین بازی من است. شاید یک دوره 
دیگر بازی کنم، شاید هم نه و این مسأله به خیلی چیزها بستگی دارد. قرار است 
یک تغییر مربی رخ دهد و من نمی‌دانم که آیا آن مربی از من خوشش خواهد 
آمد یا خیر. تیته پس از جام جهانی قطر، سرمربیگری برزیل را ترک خواهد کرد. 
من قباً کارنامه طولانی در تیم ملی ساخته‌ام و مطمئناً می‌خواهم آن را بخوبی 

به پایان برسانم.«
این ستاره ۳۰ ساله تنها ۲ گل تا برابری با پله، بهترین گلزن تاریخ برزیل فاصله 
دارد و می‌خواهد در جام‌ جهانی به این رکورد رسیده و حتی آن را بشکند: »این 
رکورد بیشتر از چیزی است که تصور می‌کردم. پیش از آن فقط خواب چنین 
اتفاقی را می‌دیدم. هرگز به اعداد فکر نکردم. هرگز نمی‌خواستم از کسی سبقت 

بگیرم و رکوردی را بشکنم و فقط همیشه دوست داشتم فوتبال بازی کنم.«

 zماجرای روز

دیروز یک خبر جالب از اردوی تیم ملی لهستان منتشر شد: فدراسیون 
فوتبال لهستان در نهایت قبول کرد که دومنیک جی، بادیگارد معروف روبرت 
لواندوفسکی را اخراج کند! برای سال‌ها دومنیکی جی، محافظ شخصی روبرت 
لواندوفسکی در تیم ملی لهستان بود و در زمان بازی‌های ملی قدم به قدم 
لوا را تحت محافظت داشت اما پس از حواشی جدید و اتهامات سنگینی که 
رسانه‌ها به دومنیک جی معروف به گروچا زدند، در نهایت فدراسیون فوتبال 
لهستان قرارداد خود با دومنیک را لغو کرد. رسانه‌های لهستان گزارش داده‌اند 
که دومنیک جی یک نئونازی و عضو یک باند جنایتکار است و پرونده قضایی 
مفتوح در این رابطه نیز دارد. با این حال چساو میخنیویچ، سرمربی لهستانی، 
بادیگارد سابق تیم ملی لهستان را ستایش کرد و اظهار داشت که او نقش خود 
را به طرز خارق‌العاده‌ای ایفا کرد: »من خدمات او را حرفه‌ای ارزیابی می‌کنم. 
او نه تنها از روبرت که از دیگر بازیکنان تیم ملی هم به خوبی محافظت 
می‌کرد.« فدراسیون لهستان گفته بزودی بادیگارد دیگری برای لواندوفسکی 

استخدام خواهند کرد.

لیونل مسی دیروز چهره تأثیر‌گذاری 
بود. بعد از یک هفته بازی نکردن و 
مصدومیت جزئی که داشت برای 
پاری سن ژرمن به میدان رفت. 
خیلی‌ها نگران مصدومیت مجدد 
او بودند اما مسی که خیلی هم 
پرفشار بازی نمی‌کرد، با سلامت از 
زمین بیرون آمد. او البته به یک دلیل 

دیگر هم چهره روز بود.
مسی با برنامه »یونیورسو والدانو« 
که از شبکه مووی استار اسپانیا 
پخش می‌شود و مجری‌اش خورخه 

والدانو، بازیکن سابق آرژانتین است، 
مصاحبه کرده و روز گذشته تیزر 
آن پخش شد که حاوی حرف‌های 
جالبی بود. از جمله حرف‌های ستاره 
آرژانتینی درباره پپ گواردیولا: 
»گواردیولا فوتبال را به ورزش بهتری 
تبدیل کرد و کارهای خوب و مثبت 
زیادی برای فوتبال انجام داده است. 
از یک جهت نیز او به فوتبال بسیار 
آسیب زد چرا که باعث شد فوتبال 
ورزشی ساده به نظر بیاید و بسیاری 
از مربیان سعی در تقلید از او داشتند 

که موفق هم نشدند.«
مسی ادامه داد: »وقتی گواردیولا 
رفت، بیشتر متوجه ارزش‌های او 
شدم و اینکه با او چه دستاوردهای 

بزرگی کسب کردیم. معتقدم تکرار 
افتخارات پپ با بارسا غیرممکن است. 
می‌توان از تماشای بازی‌های تیم‌های 
گواردیولا چیزهای زیای یاد گرفت. او با 
دیدی متفاوت به بازی‌ها نگاه می‌کند 
و به خوبی تیمش را برای هر مسابقه 
مهیا می‌کند. او به خوبی ایده‌هایش 
را به بازیکنان منتقل می‌کند و بهترین 

مربی‌ای است که داشته‌ام.«
این برنامه قرار است امروز به‌صورت 
کامل پخش شود و احتمالاً حاوی 
نکات جالب دیگری هم خواهد 
بود. از جمله اینکه مسی قطعاً در 
مورد جام جهانی قطر، آخرین جام 
جهانی‌ای که در آن حضور خواهد 

داشت هم صحبت خواهد کرد.

اخراج محافظ جنجالی از تیم ملی لهستان

ماجرای بادیگارد جنجالی لوا

کاپیتان آرژانتین میهمان برنامه خورخه والدانو شد

مسی: پپ به فوتبال آسیب زد

نیمار از جام جهانی قطر می‌گوید:

شاید این آخرین جامم باشد
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افقی:
۱- سرمربی گل‌گهر ۲- باشگاهی در کرواسی- بازیکنی از فوتبال برزیل ۳- تپه خاکی- راه 
میانبر- بهر آشتی باید کشید- واحد بازی تنیس- شهر مذهبی ۴- بازیکنی از فوتبال مصر- 
باشگاهی در فوتبال کشورمان- شهری صنعتی در کشورمان ۵- بی سواد- ستاره فقید 
فوتبال پرتغال- مجلس بزرگان ۶- علامت مفعولی- حرف نداری- از اعداد تک‌رقمی- همه 
۷- همراه صوت می‌آید- کلمه سؤالی ۸- از مربیان فقید فوتبال کشورمان- دروازه‌بان 
سابق تیم ملی فوتبال ترکیه ۹- نخ تابیده- موی گردن شیر ۱۰- طلا- یادداشت- یک 
لحظه- ضمیر فرانسوی ۱۱- واحدی در طول- باشگاهی در کشور کاسیاس- تکرار حرف 
۱۲- نامی برای دختران- از مربیان سرشناس فوتبال آلمان- مهاجم سابق و چکی بوروسیا 
دورتموند ۱۳- راندن مزاحم- حرف تعجب- از پرندگان- من و شما- شخص ۱۴- تیمی از 
یوگسلاوی سابق- آقای گل خارجی لیگ برتر با لباس ابومسلم ۱۵- دروازه‌بان و ستاره 

سابق فوتبال اسپانیا

عمودی:
پیتان سابق  ۲- باشگاهی در قزاقثستان- کا ۱- سرمربی سابق بایرن‌مونیخ 
منچستریونایتد ۳- واحدی در سطح- ماه سرد- سیلاب- تپه خاکی- نام آذری ۴- قطار 
زیرزمینی- کشوری در حوزه خلیج فارس- بازیکنی از فوتبال ژاپن ۵- بازیکن سابق تیم 
ملی فوتبال کشورمان- چهره مورد نظر ما- از اشارات ۶- خاک صنعتی- رفتار- کشنده 
بی‌صدا- حرف خطاب ۷- از وسایل کلاس درس- آخرین باشگاه ایرانی که قهرمان آسیا 
شد ۸- مدافع سابق و ملی‌پوش بایرن‌مونیخ- تیمی در فوتبال یونان ۹- پیچ و خمی که 
در ریسمان و زلف و امثال آن باشد- آتش تازی ۱۰- نفس خسته- ساز بیابان- پوستین- از 
حروف انگلیسی ۱۱- تیمی در فرانسه- تیمی در فوتبال اسپانیا- از میوه‌ها ۱۲- مخترع 
پیل برقی- نام ایرانی مهاجم سابق ذوب‌آهن- جنس ۱۳- دریا- خاک صنعتی- پایه 
کارمندی- سوم‌شخص مفرد- تکرار حرف ۱۴- سوبسید- مهاجم سابق آرسنال ۱۵- 

فوتبالیستی از پرتغال
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